2019 年 10 月 25 日

各 位
会 社 名  田辺三菱製薬株式会社

代表者名  代表取締役社長 三津家 正之

（コード番号 4508）

問 合 せ先  広報部長 高井 善章

TEL 06-6205-5211

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2019 年 5 月 10 日に公表した 2020 年 3 月期第 2 四半期連結累

計期間の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2020 年 3 月期 第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正

 （2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）                               （単位：百万円）

 売上収益 コア営業利益 営業利益
税引前

四半期利益
四半期利益

親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

利

 前回発表予想（A） 187,000 4,500 5,000 5,500 1,000 4,000

今回修正予想（B） 188,000 11,500 12,500 12,000 6,000 8,000

増減額（B-A） 1,000 7,000 7,500 6,500 5,000 4,000

増減率（％） 0.5 155.6 150.0 118.2 500.0 100.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2019 年 3 月期第 2 四半期）
209,710 34,503 34,503 34,820 23,171 24,991

  基本的 1 株当たり四半期利益 第 2 四半期（累計） 前回発表予想 7.13 円 今回修正予想 14.27 円

※当社グループは、IFRS の適用にあたり、会社の経常的な収益性を示す段階利益として「コア営業利益」を導入し、経営管

理等の重要指標と位置付けています。

「コア営業利益」は、営業利益から当社グループが定める非経常的な要因による損益を除外したものです。

2. 修正の理由

第 2 四半期連結累計期間におきましては、売上収益は、国内医療用医薬品において、ステラーラなど重

点品が堅調に推移し、前回発表予想を上回る見込みであります。

利益面におきましては、売上収益の増収に加え、研究開発費および販売費及び一般管理費が上期から

下期へずれ込むことなどにより、コア営業利益以下の各段階利益も、前回発表予想を上回る見通しでありま

す。

なお、通期の連結業績予想につきましては、前回公表値を据え置いております。今後の業績動向等を勘

案し、修正が必要と判断した場合には速やかに公表いたします。

 (注) 上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報を基礎とした判断及び仮定に基づいて

おり、実際の業績等は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以上